市政記者クラブ加盟社 各位

「建築士の日」記念講演会の開催

～ＺＯＯＭＯ動物病院プロジェクトに関するトークも～

この度、（一社）岩手県建築士会が７月１日の「建築士の日」に併せて、下記のとおり記念講

演会を開催することになり、㈱槇総合計画事務所代表取締役亀本ゲーリー氏が基調講演を行い

ます。同社は盛岡市及び㈱もりおかパークマネジメントと共に、盛岡市動物公園内にある動物病

院整備を進めている事業パートナーであり、本講演会においても、動物病院の構想に触れなが

ら御講演いただく予定となっております。

つきましては、御多忙の中大変恐縮ではございますが、御取材賜りますようお願い申し上げ

ます。

記

１ 日時  令和５年７月１日（土） 13：30～17：30

２ 場所  岩手教育会館多目的ホール（入場無料・申込不要）

３ 内容

 (1) 第１部／基調講演

「コミュニティの目覚め」＋盛岡市動物公園ＺＯＯＭＯの動物病院プロジェクト

講師  亀本ゲーリー ㈱槇総合計画事務所 代表取締役

(2) 第２部／トークセッション

「動物のコミュニティ」について

    登壇者 亀本ゲーリー ㈱槇総合計画事務所 代表取締役

辻本恒徳   盛岡市動物公園ＺＯＯＭＯ 園長

        松原ゆき   盛岡市動物公園ＺＯＯＭＯ 獣医師

４ その他

   記念講演のほか、同年６月 29 日（木）から７月５日（水）まで、岩手教育会館１階の

ふれあいギャラリーにて㈱槇総合計画事務所の過去の作品に関するパネルや模型を展示

しておりますのでご覧ください。

盛岡市プレスリリース

～緑が文化になるまち盛岡～

令和５年６月28日

都市整備部

公園みどり課

【問い合わせ先】

盛岡市津志田 14地割 37番地２

盛岡市都市整備部公園みどり課

課長  玉山祐司

 Mail：kouen@city.morioka.iwate.jp

 TEL ：019-601-2813

日時

会場

2023.6.29（木） － 7.5（水）

岩手教育会館 ふれあいギャラリー
10：00～17：00

槇文彦 +
槇総合計画事務所の建築展／

　　　　 の動物病院プロジェクト

パネル展示も開催!
パ ネ ル 展

［主催］ （一社）岩手県建築士会、岩手県建築士会盛岡支部
［共催］ 盛岡市（担当 都市整備部公園みどり課）、（一財）岩手県建築住宅センター、
　　　 岩手県すまい・あんしん推進協議会
［後援］ （一社）岩手県建築士事務所協会、（公社）日本建築家協会東北支部岩手地域会

お問合わせ／080-1849-1199 （岩手県建築士会盛岡支部長 中村）

13：30～17：30 申込不要入場無料

7.1SAT2023
岩手教育会館多目的ホール

（岩手県盛岡市大通1丁目1-16）

13：40 ‒15：20

亀本ゲーリー氏による講演
第1部／基調講演

講師 / 亀本ゲーリー氏
（槇 総合計画事務所 代表取締役）

亀本ゲーリー氏
辻本恒徳氏（盛岡市動物公園ZOOMO 園長）
松原ゆき氏（盛岡市動物公園ZOOMO 獣医師）

1984年南カリフォルニア大学建築学科卒業。同事務所副所長を
経て現職。京都国立美術館や幕張メッセ、4ワールド・トレードセン
ター、国連ビジターセンターなど、国内外の多数の作品に携わる。
東北地方では、名取市文化会館多目的ホールの設計に携わった。

亀本ゲーリー氏 プロフィール

登壇者

「動物のコミュニティ」について

15：30 ‒16：30 第2部／トークセッション

盛
岡
市
動
物
公
園

Z
O
O
M
O
の

動
物
病
院
プ
ロ
ジ
ェ
ク
ト

岩
手
県
建
築
士
会

「
建
築
士
の
日
」

記
念
講
演
会

4 WORLD TRADE CENTER

AGA KHAN MUSEUM

HILLSIDE TERRACE